



Prefeitura Municipal de Caparaó

Av. Américo Vespúcio de Carvalho, 120 – Centro CNPJ: 18.114.249/0001-93
CEP: 36.834-000 – Minas Gerais Telefone (32) 3747-1286 - E-mail: prefeitura-gabinete@bol.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	ADESIVOS PARA IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRANCO + GREEN (LIVRE SOLVENTE): PELÍCULA CAST DE ALTO DESEMPENHO, IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL PERFURADO DE 0,10 MM DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPRESSÃO COM ALTA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 1440 DPI.	M ²	150	R\$ 141,00	R\$ 21.150,00
2.	ADESIVOS PARA IMPRESSÃO DIGITAL CORTE RETO EM VINIL BRANCO REFLETIVO: IMPRESSÃO DIGITAL 4/0 DE ALTA DEFINIÇÃO, MÍNIMO DE 1200 DPI.	M ²	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
3.	ADESIVO DE VINIL PARA PLOTAGEM: 0,10 MM DE ALTURA, RESISTÊNCIA ESPECÍFICA PARA PLOTAGEM COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE DE 2882 DPI.	M ²	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
4.	ADESIVOS PARA CORTE ELETRÔNICO EM VINIL COM MÁSCARA DE TRANSFERÊNCIA: PELÍCULA CAST DE ALTO DESEMPENHO PARA IMPRESSÃO DIGITAL.	M ²	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
5.	ADESIVO LAVÁVEL PARA CORTE ELETRÔNICO EM VINIL: 0,10 MM DE ALTURA, RESISTÊNCIA ESPECÍFICA PARA PLOTAGEM COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE DE 2882 DPI.	M ²	150	R\$ 146,40	R\$ 21.960,00
6.	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440 G, COM TRAMA DE 1000X1000, COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 1440 DPI, COM ACABAMENTO EM ILHÓS DE ALUMÍNIO REFORÇADO OU CANTONEIRA OU TUBETES E CORDA	M ²	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
7.	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 440 G COM TRAMA DE 1000X1000, COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE DE 2880 DPI FIXADA EM ESTRUTURA DE METALON, 20X20, 30X20, 30X30 MM, NA PAREDE OU CHÃO, PINTADO COM TINTA ANTICORROSIVA, COM ACABAMENTO EM ILHÓS DE ALUMÍNIO REFORÇADO OU CORDOALHA OU CANTONEIRAS.	M ²	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
8.	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ORTOFÔNICA 440 G, COM TRAMA DE 1000X1000, COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 1440 DPI, COM ACABAMENTO EM ILHÓS DE ALUMÍNIO REFORÇADO.	M ²	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
9.	PLACA EM PVC EXPANDINDO, COM ESPESSURA 2 MM, FIXAÇÃO COM FITAS DE ESPUMA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA DE DUPLA FACE. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA.	M ²	150	R\$ 253,33	R\$ 37.999,50
10.	PLACA EM ACM, ESPESSURA DE 3 MM, DURABILIDADE DE ACABAMENTO EXTERNO COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS, FIXAÇÃO COM FITAS DE ESPUMA ACRÍLICA DE ALTA	M ²	150	R\$ 355,00	R\$ 53.250,00



Prefeitura Municipal de Caparaó

Av. Américo Vespúcio de Carvalho, 120 – Centro CNPJ: 18.114.249/0001-93
CEP: 36.834-000 – Minas Gerais Telefone (32) 3747-1286 - E-mail: prefeitura-gabinete@bol.com.br

	RESISTÊNCIA E DUPLA FACE E PARAFUSOS AUTO BROCANTE E REJUNTE EM SILICONE. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM POLIÉSTER				
11.	PLACA EM ACM, ESPESSURA DE 3 MM, ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM POLIÉSTER, DURABILIDADE DE ACABAMENTO EXTERNO COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS, COM FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE METALON, 20×20, 30×20, 30X30, ENTERRADO NO CHÃO OU FIXADO NA PAREDE, PINTADO COM TINTA ANTICORROSIVA.	M ²	150	R\$ 396,50	R\$ 59.475,00
12.	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA BITOLA GSG 22, ATÉ 2,00M X 1,00M, COM FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE METALON, 20×20, 30×20, 30X30, ENTERRADO NO CHÃO OU FIXADO NA PAREDE, PINTADO COM TINTA ANTICORROSIVA. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA	M ²	150	R\$ 406,00	R\$ 60.900,00
13.	PLACA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM ESPESSURA 3 MM, COR SÓLIDA OU TRANSLÚCIDA, FIXAÇÃO COM FITAS DE ESPUMA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA DE DUPLA FACE OU FIXADOR EM AÇO INOX.	M ²	150	R\$ 436,33	R\$ 65.449,50
14.	LETRAS EM ACM, ESPESSURA DE 3 MM, COM OU SEM PINTURA EM POLIÉSTER, DURABILIDADE DE ACABAMENTO EXTERNO COM GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS, COM FIXAÇÃO COM FITAS DE ESPUMA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA E DUPLA FACE E PARAFUSOS AUTO BROCANTE E REJUNTE EM SILICONE.	M ²	50	R\$ 383,00	R\$ 57.450,00
15.	LETRAS EM CHAPA GALVANIZADA, CONFECCIONADAS A BASE DE RECORTE A LASER, ESPESSURA DE ACORDO COM O TAMANHO DAS LETRAS, FIXAÇÃO A BASE DE PINOS CENTRAL, ORELHAS COM OU SEM AFASTAMENTO, BASE PARA COLAR COM FITA DUPLA FACE OU COLA ESPECIAL. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA.	M ²	100	R\$ 606,00	R\$ 60.600,00
16.	LETRAS EM AÇO POLIDO INOXIDÁVEL (QUALIDADE 304) CONFECCIONADAS A BASE DE RECORTE A LASER, ESPESSURA DE ACORDO COM O TAMANHO DAS LETRAS, FIXAÇÃO A BASE DE PINOS CENTRAL, ORELHAS COM OU SEM AFASTAMENTO, BASE PARA COLAR COM FITA DUPLA FACE OU COLA ESPECIAL. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA.	M ²	50	R\$ 918,00	R\$ 45.900,00
17.	LETRAS EM AÇO ESCOVADO INOXIDÁVEL (QUALIDADE 304) CONFECCIONADAS A BASE DE RECORTE A LASER, ESPESSURA DE ACORDO COM O TAMANHO DAS LETRAS, FIXAÇÃO A BASE DE PINOS CENTRAL, ORELHAS COM OU SEM AFASTAMENTO, BASE PARA COLAR COM FITA DUPLA FACE OU COLA ESPECIAL. ACABAMENTO	M ²	150	R\$ 460,00	R\$ 69.000,00



Prefeitura Municipal de Caparaó

Av. Américo Vespúcio de Carvalho, 120 – Centro CNPJ: 18.114.249/0001-93
CEP: 36.834-000 – Minas Gerais Telefone (32) 3747-1286 - E-mail: prefeitura-gabinete@bol.com.br

	COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA				
18.	LETRAS EM PVC EXPANDIDO, CONFECCIONADAS A BASE DE RECORTE A LASER, ESPESSURA DE ACORDO COM O TAMANHO DAS LETRAS, FIXAÇÃO A BASE DE PINOS CENTRAL, ORELHAS COM OU SEM AFASTAMENTO, BASE PARA COLAR COM FITA DUPLA FACE OU COLA ESPECIAL. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM PU AUTOMOTIVA.	M ²	150	R\$ 349,50	R\$ 52.425,00
19.	LETRAS EM ACRÍLICO CONFECCIONADAS A BASE DE RECORTE A LASER, ESPESSURA DE ACORDO COM O TAMANHO DAS LETRAS, COR SÓLIDA OU TRANSLÚCIDA, FIXAÇÃO A BASE DE PINOS CENTRAL, ORELHAS COM OU SEM AFASTAMENTO, BASE PARA COLAR COM FITA DUPLA FACE OU COLA ESPECIAL.	M ²	150	R\$ 395,00	R\$ 59.250,00
20.	ILUMINAÇÃO EM LETRAS COM TIRAS DE MÓDULOS DE LED 2835 COM 3 LEDS 0,73 WATTS POR MÓDULO FRIO 3000K, USO EXTERNO LP65-H06 COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12V 12A 150 WATTS	M ²	150	R\$ 136,00	R\$ 20.400,00
21.	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM LONA DE 380 GRAMAS, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, ACABAMENTO EM CANTONEIRA DE ALUMÍNIO DE 01 POLEGADAS. PÉS EM PERFIL DE 75 DUPLO	M ²	150	R\$ 398,00	R\$ 59.700,00
22.	CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE BANNER EM LONA 380 GRAMAS, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA. ARMAÇÃO EM MADEIRA PINUS DE 01 POLEGADA.	M ²	150	R\$ 139,67	R\$ 20.950,50
23.	CONFECCÃO DE CARTAZES - TAMANHO 43 CM X 61 CM. CORES: 4X4, FTO 2, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115 G	UN	5.000	R\$ 4,23	R\$ 21.150,00
24.	FOLDER - 30 X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHO 150 G. (15 MODELOS DOBRADOS FTO 9)	UN	5.000	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00
25.	FOLDER 21 X 30 - 4X4 - 150 GRAMAS	UN	5.000	R\$ 1,63	R\$ 8.150,00
26.	FOLDERS 2 DOBRAS - PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS	UN	5.000	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00